Копия

Дело 5-607/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 июля 2022 года

                                  пгт. Алексеевское

Республики Татарстан

И.о. мирового судьи Судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району РТ Галимова М.Г.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 12.8 части 3 КоАП РФ в отношении Шибкова В.Ю., «ОБЕЗЛИЧЕНО»,

установил:

2 июня 2022 года в 11 часов 50 минут Шибков В.Ю. возле «ОБЕЗЛИЧЕНО», управлял транспортным средством мотоциклом «ОБЕЗЛИЧЕНО»без  государственных регистрационных знаков в состоянии алкогольного опьянения, не имея прав управления транспортными средствами.

В судебном заседании  Шибков В.Ю. вину  признал.

Вина Шибкова В.Ю. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении «ОБЕЗЛИЧЕНО»года; протоколом об отстранении от управления транспортным средством «ОБЕЗЛИЧЕНО»г., актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения «ОБЕЗЛИЧЕНО», чеком прибора технического измерения «ОБЕЗЛИЧЕНО»справкой ГИБДД отдела МВД России по Алексеевскому району, согласно которой Шибков В.Ю. водительское удостоверение не получал.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд, считает установленным, что в действиях Шибкова В.Ю. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами.

При назначении административного наказания Шибкову В.Ю. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Лицом, в отношении которого в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Шибков В.Ю. не является.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:

Шибкова В.Ю. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

        Срок административного ареста исчислять с 8 часов 45 минут 1 июля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения.

Мировой судья

М.Г.
Галимова

Копия верна:

И.о. мирового судьи судебного участка №1

по Алексеевскому судебному району

Республики Татарстан

       М.Г. Галимова

Постановление вступило в законную силу “_____”____________ г.